
Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 207/2010 
Burmistrza Myszyńca  – Szefa Obrony Cywilnej Gminy 

z dnia  05 maja 2010 roku 
w sprawie organizacji Systemu Wykrywania i Alarmowania  

na terenie gminy Myszyniec. 
 

 
Na podstawie § 3 pkt.6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 

2002r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej 
Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz.U. z 2002r., 
Nr 96, poz. 850), zarządzenia Nr 357 Wojewody Mazowieckiego Szefa Obrony 
Cywilnej Województwa z dnia 23 października 2009 roku w sprawie organizacji 
wojewódzkiego Systemu Wykrywania i Alarmowania na terenie województwa 
mazowieckiego oraz zarządzenia Nr 10/2010 Starosty Ostrołęckiego – Szefa 
Obrony Cywilnej Powiatu Ostrołęckiego z dnia 11 marca 2010r. w sprawie 
organizacji Systemu Wykrywania i Alarmowania na terenie powiatu 
ostrołęckiego zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
W celu uzyskania niezbędnych informacji oraz zapewnienia podjęcia 
odpowiednich działań do organizowania ochrony ludności przed zagrożeniami 
związanymi z wystąpieniem klęsk żywiołowych, katastrof naturalnych 
związanych z działaniem sił przyrody, awarii technicznych i działań zbrojnych 
tworzy się System Wykrywania i Alarmowania zwany dalej SWA. 

 
§ 2. 

 
Jednostkami organizacyjnymi SWA są formacje obrony cywilnej odpowiednio 
do nałożonych na nie zadań. 

 
§ 3. 

 
System Wykrywania i Alarmowania tworzą: 

1) jednostki organizacyjne przeznaczone do wykrywania zagrożeń, 
2) jednostki organizacyjne przeznaczone do zbierania i analizowania 

informacji. 
 

        § 4. 
 

Jednostką organizacyjną przeznaczoną do wykrywania zagrożeń na terenie 
gminy Myszyniec jest drużyna wykrywania i alarmowania (DWA). 
 

 



        § 5. 
 

Jednostkami organizacyjnymi przeznaczonymi do zbierania i analizowania 
informacji na terenie gminy Myszyniec są punkty alarmowania(PA) ludności 
na szczeblu sołectw. 

 
        § 6. 

 
Całkowite lub częściowe  rozwinięcie SWA następuje w przypadku zaistnienia 
nadzwyczajnych zagrożeń ludzi i środowiska, a także w okresie 
przeprowadzania treningów i ćwiczeń – wyłącznie na czas istnienia tych 
zagrożeń, ćwiczeń i treningów na podstawie zarządzenia Szefa OC Gminy. 
 

    § 7. 
 

Jednostki organizacyjne (formacje) OC systemu wykrywania i alarmowania po 
rozwinięciu wykonują swoje zadania na zasadzie dyżurów. 

 
     § 8. 

 
Strukturę organizacyjną, zasady tworzenia i zadania oraz zasady współdziałania 
jednostek organizacyjnych SWA gminy Myszyniec określa załącznik Nr 1 do 
zarządzenia. 

 
     § 9. 

 
Traci moc zarządzenie Nr 132 / 2005 Burmistrza Myszyńca –Szefa Obrony 
Cywilnej Gminy z dnia 4 maja 2005 roku  w sprawie organizacji Systemu 
Wykrywania i Alarmowania  ( SWA) na terenie Gminy Myszyniec. 
 

§ 10. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

 

 


